

(5) 令和3年度 正味財産増減計算書

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 経常増減の部			
1. 経常収益			
(1)受取入会金	(200,000)	(500,000)	(-300,000)
(2)受取会費	(229,815,000)	(230,789,000)	(-974,000)
(3)事業収益	(58,767,494)	(52,028,109)	(6,739,385)
①認定制度事業	58,617,494	51,998,109	6,619,385
②高度化計画認定事業	0	0	0
③調理講習会事業	70,000	30,000	40,000
④非認定工場支援事業	80,000	0	80,000
⑤非会員講習会参加費	0	0	0
(4)雑収益	(906,069)	(1,556,032)	(-649,963)
①受取利息	3,734	6,347	-2,613
②雑収入	902,335	1,549,685	-647,350
経常収益計	289,688,563	284,873,141	4,815,422
2. 経常費用			
(1)事業費	(188,161,109)	(160,007,371)	(28,153,738)
①人件費(事業)	36,071,990	43,086,018	-7,014,028
職員給与(事業)	32,599,925	38,624,758	-6,024,833
社会保険負担金(事業)	3,472,065	4,461,260	-989,195
②会員関係事業	18,593,977	17,688,584	905,393
地区別会員協議会開催費	181,089	99,584	81,505
流通関係者懇談会開催費	0	0	0
情報提供費	18,412,888	17,589,000	823,888
海外交流費	0	0	0
③品質管理事業	2,296,631	7,555,474	-5,258,843
認定工場管理指導推進費	1,685,050	4,091,351	-2,406,301
品質管理検討・調査費	611,581	3,464,123	-2,852,542
④広報事業	121,103,703	82,044,209	39,059,494
大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費	906,591	276,767	629,824
調理講習会開催費	425,162	109,718	315,444
コンサルタント研究会開催費	0	0	0
普及資材費	8,743,195	1,406,940	7,336,255
広報費	111,028,755	80,250,784	30,777,971
⑤統計調査事業	9,294,806	8,666,031	628,775
冷凍食品企画調査費	9,294,806	8,666,031	628,775
⑥環境対策事業	800,000	800,000	0
環境自主行動計画推進費	800,000	800,000	0
⑦緊急対策事業	0	0	0
緊急対策事業費	0	0	0
⑨冷凍食品100周年記念事業	0	167,055	-167,055
100周年記念事業費	0	167,055	-167,055
⑩減価償却費(事業)	2	0	2

②事務費

科 目	当年度	前年度	増 減
(2)管理費	(80,591,044)	(80,049,213)	(541,831)
①人件費(管理)	45,204,974	46,029,852	-824,878
役・職員給与(管理)	40,149,650	41,006,276	-856,626
社会保険負担金(管理)	5,055,324	5,023,576	31,748
②事務費	25,335,112	25,166,200	168,912
賃借料	17,038,228	17,340,538	-302,310
光熱水料費	738,144	738,991	-847
旅費交通費	33,253	196,015	-162,762
会議費	3,160,279	2,238,936	921,343
消耗品費	793,618	854,702	-61,084
消耗什器備品費	0	211,750	-211,750
通信運搬費	1,049,386	920,515	128,871
印刷・製本費	617,735	1,040,984	-423,249
福利厚生費	495,407	491,200	4,207
交際費	450,884	331,240	119,644
雑費	958,178	801,329	156,849
③退職給付	5,700,000	6,500,000	-800,000
④租税公課	2,672,558	1,024,761	1,647,797
⑤負担金	1,678,400	1,328,400	350,000
(3)雑損	(0)	(0)	(0)
経常費用計	268,752,153	240,056,584	28,695,569
当期経常増減額	20,936,410	44,816,557	-23,880,147
Ⅱ 経常外増減の部			
1. 経常外収益			
(1)貯蔵品棚卸益	(2,076)	(0)	(2,076)
2. 経常外費用			
(1)貯蔵品棚卸損	()	(13,316)	(-13,316)
当期経常外増減額	2,076	-13,316	15,392
当期一般正味財産増減額	20,938,486	44,803,241	-23,864,755
一般正味財産期首残高	144,662,073	99,858,832	44,803,241
一般正味財産期末残高	165,600,559	144,662,073	20,938,486